（1）担保情况

报告期内，公司无新发生担保事项。以前年度发生未结的担保事项见财务报告附注十一之 5（1）“关联担保情况”。

（2）违规对外担保情况

√适用 □不适用

根据安徽证监局《中国证券监督管理委员会安徽监管局行政处罚决定书》（[2019]6 号）的处罚决定，截至报告期末，公司

为控股股东及其关联方提供违规担保余额为 12,395,500,000.00 元。

中弘控股股份有限公司 2019 年年度报告全文

25

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

√适用 □不适用

1、2018 年 9 月 30 日，公司与宿州国厚城投资产管理有限公司及中泰创展控股有限公司共同签署了《经营托管协议》，

公司拟借助宿州国厚的管理团队在不良资产管理运营及中泰创展在债务重组和金融服务方面的丰富经验，使公司尽快摆脱困

境。具体情况详见 2018年 10月 10 日在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《公司关于签署经营托管协议的公告》（公告编号：2018-165）。

上述《经营托管协议》签订后，公司经营状况未有任何改善，导致公司股票已于 2018年 12月 28 日终止上市。退市后，

托管方未出具任何改善公司经营的相关方案，也未提供任何流动性支持，未能实现托管目的。为维护广大中小股东及债权人

的利益，2020 年 4 月 8 日，公司召开 2020 年第一次临时股东大会，审议通过《关于解除<经营托管协议>的议案》，解除上

述托管协议。

2、2019 年 6 月 21 日，公司与中国华融海外投资控股有限公司及中金资本运营有限公司共同签署了《重组合作框架意

向书》，目前相关中介机构尽职调查工作已结束，后续将按照《重组合作框架意向书》的约定，逐步推进公司重组工作。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十九、其他重大事项的说明

□适用√不适用

中弘控股股份有限公司 2019 年年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,680,000 0.02%   4,122,242,945 4,122,242,945 4,123,922,945 49.15%

3、其他内资持股 1,680,000 0.02%   4,122,242,945 4,122,242,945 4,123,922,945 49.15%

其中：境内法人持股 4,121,682,945 49.12%   4,121,682,945 4,121,682,945 4,121,682,945 49.12%

   境内自然人持股 1,680,000 0.02%   560,000 560,000 2,240,000 0.03%

二、无限售条件股份 8,388,921,199 99.98%   -4,122,242,945 -4,122,242,945 4,266,678,254 50.85%

1、人民币普通股 8,388,921,199 99.98%   -4,122,242,945 -4,122,242,945 4,266,678,254 50.85%

三、股份总数 8,390,601,199 100.00%   0 0 8,390,601,199 100.00%

股份变动的原因

√适用□不适用

1、根据《全国中小企业股份转让系统两网公司及退市公司股票转让暂行办法》第十四条之规定：退市公司因涉嫌证券

期货违法犯罪， 在被中国证监会立案调查或者被司法机关立案侦查期间，以及在行政处罚决定、刑事判决作出之后未满 6

个月的，退市公司大股东（控股股东和持股 5%以上股东）不得减持股份。

2019 年 12 月 16 日，公司收到中国证券监督管理委员会安徽监管局《行政处罚决定书》（[2019]6 号），对本公司给予

警告并处以 60 万元的罚款，因此公司控股股东和持股 5%以上的股东持有的总计 4,121,682,945 股被锁定，属于限售股份。

2、报告期初，董事刘祖明先生持有本公司股票 2,240,000 股，锁定持股数的 75%，锁定股数为 1,680,000 股，刘祖明

先生已于 2019年 11 月 25 日离职。根据《全国中小企业股份转让系统两网公司及退市公司股票转让暂行办法》第十五条之

相关规定：董监高因涉嫌证券期货违法犯罪，在被中国证监会立案调查或者被司法机关立案侦查期间，以及在行政处罚决定、

刑事判决作出之后未满 6 个月的，退市公司董监高不得减持股份。

2019 年 12 月 16 日，公司收到中国证券监督管理委员会安徽监管局《行政处罚决定书》（[2019]6 号）及《市场禁入决

定书》（[2019]2 号），对刘祖明给予警告并处以 30 万元罚款，且采取 10 年证券市场禁入措施，按照规定刘祖明先生持有